
 1 

 PROTOKÓŁ Nr XXV/20 
z XXV sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

odbytej dnia 26.11.2020 r. w godz. 1500 – 2000 
w  sali widowiskowej w Klubie Integracji Społecznej 

 
 
Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który stwierdził, 
że w obradach uczestniczy 14 radnych (brak radnego p.Konrada Krajewskiego) co stanowi quorum, 
przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie Przewodniczący przywitał 
radnych oraz zaproszonych gości, Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk p.Andrzeja Jasińskiego, 
Sekretarza Miasta i Gminy Mirsk p.Jana Zaliwskiego, Skarbnika Gminy p.Danutę Kalupę, Dyrektora 
Zespołu Szkół p.Magdalenę Krajewską-Siemek, Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego p.Piotra 
Czembrowskiego,  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rębiszowie p. Violetta Segedyn, Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Krobicy p. Helenę Żugaj, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Giebułtowie 
p. Jolantę Skrocką (listy obecności radnych, gości stanowią  załącznik do protokołu znajdującego się w 
biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  
 

1. Zatwierdzenie protokołów z sesji z dni 30.09.2020 r.,29.10.2020 r. 
2. Oświata w Gminie Mirsk: 

a) wystąpienie burmistrza, 
b) dyskusja, 
c) podjęcie ewentualnych wniosków. 

3. Koncepcja przebudowy budynku po Gimnazjum Publicznym na Przedszkole Publiczne: 
a) przedstawienie koncepcji, 
b) dyskusja, 
c) podjęcie ewentualnych wniosków. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) zmian budżetu na 2020 r., 
b) rozwiązania Zespołu Szkół w Mirsku, 
c) włączenia Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego w Mirsku, 

Technikum Hotelarsko-Turystycznego w Mirsku do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Mirsku, 

d) zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Krobicy poprzez zmianę siedziby i nazwy 
oraz włączenia jej do Zespołu Szkół w Mirsku, 

e) przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Mirsk z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok, 

f) wyznaczenie obszaru, wielkości i granic aglomeracji Mirsk, 
g) wyrażenia zgody na zmianę udziałów, 
h) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
i) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
j)  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
k) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
l) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk. 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 
 

Porządek obrad Rada przyjęła 13 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym. 
 
 
 



 2 

Ad. 1 Zatwierdzenie protokołów z sesji z dni 30.09.2020 r.,29.10.2020 r. 
 
Protokół z sesji z dnia 30.09.2020 r. Rada przyjęła jednogłośnie tj. 14 głosami “za”. 
Protokół z sesji z dnia 29.10.2020 r. Rada przyjęła jednogłośnie tj. 14 głosami “za”. 
 
Ad. 2 Oświata w Gminie Mirsk: 
 

a) wystąpienie burmistrza 
 

(na sesję przybył radny p. Konrad Krajewski) 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasinski pokrótce przedstawił sytuację oświaty na terenie Gminy Mirsk. Omówił 
organizację sieci szkół i przedszkoli w gminie z podziałem na grupy i liczebność oddziałów, 
informację o kadrze pedagogicznej, etaty nauczycieli finansowane z subwencji oświatowej  oraz 
doskonalenie zawodowe nauczycieli. Burmistrz przedstawił również wydatki  gminy na oświatę 
i wychowanie oraz edukacyjną opiekę wychowawczą z rozbiciem na poszczególne szkoły. Dodał, że 
subwencja na rok 2020 wyniosła 5.558.197 tys zł, natomiast plan budżetu na 2020 wyniósł 8.805.002 
zł, co daje różnicę w wysokości 3.246,805 zł którą trzeba pokryć z budżetu gminy. Kolejnym tematem 
poruszonym przez burmistrza była statystyka urodzeń w latach 2006-2020 wg obwodów szkolnych 
i  ilość uczniów w szkołach, co pokazało, że z roku na rok spada liczebność oddziałów.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił również wstępną koncepcję, która wg niego zobrazuje 
kierunek dalszych działań związanych z oswiata na terenie Gminy Mirsk. Powiedział, że pierwszą 
propozycją jest  przeniesienie przedszkola do budynku po byłym gimnazjum, a w miejsce obecnego 
przedszkola przenieść świetlicę i ewentualnie pierwsze klasy. Powiedział, że kolejnym krokiem jest 
przeniesienie uczniów ze Szkoły w Krobicy do szkoły podstawowej na ul.Betleja, co pozwoli na 
powstanie znacznych oszczędności, które będzie można przeznaczyć na polepszenie bazy w innych 
wiejskich szkołach. Wspomniał, że temat szkoły w Krobicy powstarza się od kilku lat, dodał, że dla 
nikogo nie jest to komfortowa sytuacja, lecz wymaga podjęcia konkretnych działan, ponieważ gminy 
nie stać na utrzymanie pięciu szkół. Na koniec burnistrz dodał, że w szkole w Krobicy uczy się 31 
dzieci, z czego 13 dzieci jest spoza obwodu. 
 

b) dyskusja 
 

Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz poprosił radnego p.Bartosza Baszaka o przedstawienie 
intecji projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Krobicy poprzez 
zmianę siedziby i nazwy oraz włączenia jej do Zespołu Szkół w Mirsku. 
 
Radny p.Bartosz Baszak a jednoczesnie inicjator projektu uchwały powiedział, że głównym powodem 
powstania tego projektu była poprawa warunków do nauki i dostep do lepszej infrastruktury. 
Wspomniał, że warunki panujące w szkole na ulicy Wodnej na pewno w znaczący sposób wpłyną na 
komfort nauki dzieci oraz pracy nauczycieli. Ponadto, w zwiazku z nieużywanym budynkiem wystapią 
znaczne oszczędności  na ogrzewaniu i opłatach. Radny wspomniał, że inicjując projekt wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Krobicy. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zapaytał, czym zamiar przeksaztałacenia szkoły rózni się od 
likwidacji. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że projekt nie dotyczy likwidacji, lecz jest to zamiar 
przeniesienia szkoły, tworząc tym samym lepsze warunki nauki i oszczęności wynikajaće z utrzymania 
budynku. 
 
Radny P.Bartosz Baszak dodał, że Zespół Szkół  posiada bardzo dobrą bazę, boisko w związku 
z powyższym dzieci będą mogły uczyć się w duzo lepszych warunkach niż obecnie. 



 3 

 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że część kosztów wystąpi nawet w przypadku przeniesienia 
szkoły. Dodał, że wystapią również koszty o których radny nie wspomniał, a mianowiecie  
przystosowania szkoły dla małych dzieci. Powiedział, że tworzenie kolejnej szkoły podstawowej dla 
tak małej ilości dzieci jest w obecnej sytuacji nieuzasadnione ekonomicznie, dodał, że nie ma takiej 
potrzeby i zaapalował do radnych o rozsądek i rozwagę podczas głosowania nad w/w projektem 
uchwały. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej p.Helenia Żugaj powiedziała, że widmo likwidacji szkoly ciąży nad 
nauczycielami od kilku lat, dodała, że nikt nie prowadział z nimi żadnych rozmów. Pani Dyrektor 
powiedziała, że dla wszystkich najlepszą sytuacją było dalsze funkcjonowanie placówki, lecz wszyscy 
są świadomi sytuacji, prędzej, czy później decyzję trzeba będzie podjąć. Dodała, że w przypadku 
przeniesienia szkoły na ul. Wodną większość rodziców deklaruje, że ich będzie będą kontynuowały 
tam naukę.  
 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mirsku p.Piotr Czembrowski  powiedział, że stworzenie 
drugiej szkoły podstawowej w tak małej miejscowiści jaką jest Mirsk jest złym pomysłem, ponieważ 
utworzy sie bardzo niezdrowa rywalizacja, która dporowadzi do walki o ucznia. Dodał, 
że ma świadomość trudności sytaucji w jakiej znaleźli się nauczyciele pracujący w szkole w Krobicy, 
jednak musi tez myśleć o swoich pracownikach, którzy też w przyszłości, ze względu na zmniejszoną 
liczbę oddziałów mogą stracić pracę. Powiedział również, że w przypadku mniejszej ikości dzieci 
niemozliwe będzie utrzymanie obecnego  statusu szkoły sportowej. 
 
Radna p.Lucyna Smaron powiedziała, że burmistrz neguje wyliczenia finansowe radnego Baszaka, 
lecz sam nie przedstawił kwoty oszczędności  wynikającej z rozwiązania Zespołu Szkół i włączenia 
go do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mirsku. 
 
Burmistrz P.Andrzej Jasiński powiedział, że oszczędności wystąpią głównie na wynagrodzeniach,  a to 
może oscylować w granicach 150 tys zł. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół p.Magdalena Krajewska-Siemiek wspomniała, że należy pamiętać o tym, 
że Zespół Szkół w którego skład wchodzi  Technikum i Liceum nadal istnieje i funkcjonuje. 
 
Wiceprzewodniczący p.Krzystof Menke powiedział, że radni troszczą się o przede wszystkim dobro 
dzieci. 
 
Radny P.Jan Oś powiedział, że każdy wybór bedzie trudny,  ponieważ zawsze wystąpią dodatkowe, 
niespodziewane koszty, kóre nie zawsze można przewidzieć  oraz możliwość  utraty pracy przez 
nauczycieli. 
 
Przewoniczący Rady zamykając dyskusją przypomniał, że w gminie w pięciu szkołach podstawowych 
uczy się ok 450 dzieci, czyli tak naprawdę dzieci te powinny chodzić do jednej szkoły, wówczas 
szkoła liczyłaby 8 klas po dwa, zapełnione oddziały. 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do kontynuacji  punktu sesji.  
 
Przewodnicząca Rady Rodziców w Szkole Podstawowej w Krobicy powiedziała, że temat likwidacji 
szkoły trwa od kilku lat, za czym idą liczne obawy rodziców, ponieważ nie wiedzą oni, czy warto 
posyłać dzieci do szkoły, która za jakiś czas może zostać zlikwidowana. Wspomniała, że szkoła jest 
przyjazna  dla dzieci, które uczą się w przyjaznych warunkach, jednak widmo likwiacji szkoły wpływa 
na brak stabilizacji, co tworzy niespokój zerówno wśród nauczycieli, dzieci oraz rodziców.  
 



 4 

Radny p.Jan Oś zapytał, co było przyczyną zaniechania remontów i braku inwestowania w szkołę 
w Krobicy.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że za taki stan rzeczy odpowiadają wszyscy tzn. on i radni, 
ponieważ od kilku lat wiadomo było, że szkoła jest nierentowna. Ponadto, ze względu na ograniczony 
budżet, były inne – wówczas ważniejsze wydatki. Dodał, że nierealne jest utrzymanie wszystkich 
pięciu szkół przy tak małym budżecie.  
 
Radny p.Jan Oś zapytał, czy można nieć gwarancję, że po przeniesieniu szkoły na ul. Wodną trafią tam 
wszystkie dzieci uczące się obecnie w Krobicy. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej p.Helena Żugaj powiedziała, że po wstępnych rozmowach z rodzicami 
ma ich deklaracje, że dzieci pozostaną w tej szkole. Dodała, że jednak są to tylko deklaracje. 
 

c) podjęcie ewentualnych wniosków 
 

W tym punkcie obrad radni nie podjęli żadnych wniosków. 
 

Ad. 3  Koncepcja przebudowy budynku po Gimnazjum Publicznym na Przedszkole Publiczne: 
 

a) przedstawienie koncepcji 
b) dyskusja 
 

W tym punkcie obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński w formie prezentacji multimedialnej przedstawił 
wstępną  koncepcję  przebudowy budynku po Gimnazjum Publicznym na Przedszkole Publiczne. 
Omówił poszczególne etapy i przedstawił zestawienie pomieszczeń piwnicy, parteru, I i II  piętra oraz 
roboty budowlane polegające na przebudowie dachu w obrębie klatki schodowej  oraz  roboty 
budowlane przy zagospodarowaniu terenu pod funkcję przedszkola. Przedstawił również szacunkowy 
harmonogram finansowy składający się na poszczególne etapy, który łącznie oscyluje w granicach 
1.400.000 zł. Dodał, że dokumentacja jest do wglądu u pracownika w biurze rady.  
 

c) podjęcie ewentualnych wniosków 
 

Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że chciałaby, aby radni opowiedzieli się za akceptacją bądź 
nie wspomnianej koncepcji. 
 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, że proponuje, aby to uczynić na kolejnej 
sesji, tak, aby radni mogli na spokojnie zapoznać się z tematem i przedstawioną dokumentacją 
projektową. 
 
Ad. 4  Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

a) zmian budżetu na 2020 rok 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2020 rok wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik 
p.Danuta Kalupa (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że chciałaby złożyć wniosek (wniosek nr 1) w sprawie przeniesienia 
zadania „dofinansowanie zakupu samochodu specjalnego kwatermistrzowskiego dla KP PSP Lwówek 
Śląski”  które, wg zmian miałoby być przeznaczone na dotację celową dla Starostwa Powiatowego na 
zakup środków ochrony indywidualnej i wyposażenia dla Komendy Powiatowej PSP w Lwówku 
Śląskim  na zakup środków ochrony OSP. Argumentując swój wniosek powiedział, że Powiatowa 
Straż Pożarna finansowana jest ze środków państwowych, natomiast Ochotnicza Straż Pożarna 



 5 

z gminnych. Dodał, że rada wyraziła zgodę na zakup samochodu a nie zakup środków ochrony 
indywidualnej. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że nie jest to dobry pomysł ponieważ gmina wspomaga 
również inne instytucje, nie tylko KP PSP Lwówek Śląski.  Powiedział, że zmiana powstała w wyniku 
tego, że Komendant Powiatowy PSP fundusze przeznaczone na zakup środków ochrony indywidualnej 
przeznaczył na zakup samochodu w związku z powyższym nastąpi tylko przesunięcie środków. Dodał, 
że OSP otrzymują  spore wsparcie od KP PSP zarówno materialną jak i rzeczową. Powiedział, 
że Komendant PSP zakupił wspomniany samochód kwatermistrzowski ze środków własnych, wobec 
powyższego chciałaby, aby dotacja została przeznaczona na zakup środków ochrony indywidualnej. 
 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz poddał wniosek radnego pod głosowanie. 
 
Wniosek Nr 1 Rada odrzuciła głosując 6 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” i 2 wstrzymujących. 
 
Uchwałę Nr XXV/324/20 w sprawie zmian budżetu na 2020 rok Rada przyjęła  8 głosami „za” przy 3 
głosach „przeciw|” i 4 wstrzymujących. (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
b) rozwiązania Zespołu Szkół w Mirsku 
 

Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Mirsku przedstawił Burmistrz p.Andrzej 
Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny P.Bartosz Baszak zawnioskował o wyłączenie z głosowania, dodał, że w związku z tym, że  jest  
zatrudniony w Zespole Szkół w Mirsku  Zespołu Szkół nie powinien głosować. 
 
Radni pozytywnie przychylili się do wniosku radnego, w związku z powyższym radny nie wziął  udziału 
w głosowaniu.  
 
Radni głosując nad projektem uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Mirsku 7 głosami „za” 
przy 7 głosami „przeciw”  nie  rozstrzygnęli głosowania, wobec powyższego Przewodniczący Rady 
zarządził ponowne głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Podczas ponownego głosowania nad  projektem uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół 
w Mirsku Radni 7 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” ponownie nie rozstrzygnięto głosowania.  
W związku z brakiem rozstrzygnięcia, Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, 
że projekt w/w projekt uchwały procedowany  będzie na kolejnej sesji Rady. 
  

c) włączenia Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego w Mirsku, 
Technikum Hotelarsko-Turystycznego w Mirsku do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Mirsku 

 
W związku z tym, że wcześniejsze głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu 
Szkół w Mirsku nie przyniosło rozstrzygnięcia a projekt uchwały w sprawie włączenia Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego w Mirsku, Technikum Hotelarsko-
Turystycznego w Mirsku do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mirsku jest z nim powiązany 
głosowanie nad przedmiotowych projektem uchwały nie odbyło się.  

 
d) zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Krobicy poprzez zmianę siedziby i nazwy oraz 

włączenia jej do Zespołu Szkół w Mirsku 
 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Krobicy poprzez zmianę 
siedziby i nazwy oraz włączenia jej do Zespołu Szkół w Mirsku wraz z autopoprawkami  przedstawił 



 6 

Przewodniczący Komisji Rozwoju radny p.Bartosz Baszak (projekt uchwały stanowi załącznik  do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
 
Nauczyciel Zespołu Szkół w Mirsk p. Joanna Sapota powiedziała, że  tworzenie nowej placówki  w tak 
małej miejscowości, jaką jest Mirsk, niesie za sobą bardzo duże konsekwencje, zarówno edukacyjne, 
społeczne jak i finansowe. Dodała, że nauczyciele najzwyczajniej boją się o swoją przyszłość 
w szkole.  
 
Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego p.Piotr Czembrowski powiedział, że dysponując wolnymi 
etatami zatrudnił kilkoro nauczycieli spoza swojej szkoły, dodał, że mógł godziny te rozdysponować 
pomiędzy swoich pracowników. Powiedział, że utworzenie kolejnej szkoły podstawowej spowoduje, 
że liczba uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  zmniejszy się na tyle, że niemożliwe stanie się 
utrzymanie dwóch oddziałów w jednym roczniku. Dodał, że  największą stratą dla uczniów będzie 
wówczas konieczność rezygnacji z tworzenia oddziałów sportowych, a co za tym idzie brak 
możliwości rozwijania uczniowskich pasji oraz osiągania powiatowych, wojewódzkich oraz 
ogólnopolskich sukcesów. W sytuacji zmniejszenia liczby uczniów, realnym może stać się również 
scenariusz łączenia klas także w tej  placówce. 
 
Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke powiedział, że propozycja przeniesienia szkoły jest dobra, 
ponieważ docelowo  mając bazę w postaci nowego budynku, w przyszłości będzie można przenieść 
tam szkołę w Rębiszowie i Giebułtowie.  
 
Nauczyciel Szkoły Podstawowej p.R.Mularczyk powiedział, że szkoła to nie tylko budynek, lecz także 
nauczyciele i pozostali pracownicy. Dodał, ze w szkole panuje bardzo przyjazna atmosfera, 
co przynosi liczne korzyści. Wspomniał, że tworząc druga szkołę  podstawową nie wystąpi 
rywalizacja lecz współpraca. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że każda decyzja podjęta w tym temacie poniesie za sobą 
zarówno korzyści, jak i straty. Dodał, że zawsze będą osoby, które mają swój interes, lecz należy dbać 
o dobro społeczne i interes gminy. 
 
Radny p.Jan Oś powiedział, że nie jest zwolennikiem żadnej z przedstawionych propozycji, lecz 
należy znaleźć kompromis, który doprowadzi do najlepszego rozwiązania. 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do kontynuacji  punktu sesji.  
 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, że podejmując decyzję w przedmiotowej 
należy mieć świadomość, że dotyczy ona nie tylko dzieci ale również całej kadry pedagogicznej. 
Dodał, że należy pamiętać, że w pierwszej kolejności powinni myśleć o dobru dzieci. 
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zapytał radnego p.Bartosza Baszaka, czy w związku z tym, 
że był inicjatorem projektu uchwały i ma interes prawny, nie powinien złożyć wniosku o wyłączenie 
z głosowania nad w/w projektem uchwały. 
 
Radny p.Bartosz Baszak powiedział, że projekt uchwały konsultowany był  z Urzędem Wojewódzkim 
w Wydziale  Nadzoru i Kontroli, gdzie uzyskał informację, że nie  zachodzi interes prawny, wobec 
powyższego nie będzie składał takiego wniosku. 
 
Przewodniczący P.Antoni Alchimowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
 
Uchwałę Nr XXV/325/20 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Krobicy poprzez 
zmianę siedziby i nazwy oraz włączenia jej do Zespołu Szkół w Mirsku, Rada przyjęła  8 głosami „za” 



 7 

przy 7 głosach „przeciw” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 

 
e)   przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Mirsk z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok 
 

Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Mirsk z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok 
wraz z autopoprawką przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik  do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedział, że chciałaby złożyć wniosek, w którym część kwoty 
przeznaczoną na dotację dla organizacji pozarządowych  tj. 100 tys zł przeznaczyć na remonty dróg 
dojazdowych. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że przedstawiona kwota dotacji zapisana jest w programie. 
Dodał, że kwota dotacji znajdzie się w projekcie budżetu na 2021 rok, wówczas będzie można zgłosić 
dokonanie zmian. 
 
Radny p.Bartosz Baszak  powiedział, że warto przyjrzeć się bliżej i zmniejszyć kwotę dotacji. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że owszem są wydatki, które można zmniejszyć, dodał, że 
kwota zapisana w projekcie jest tą, która jest niezbędna do funkcjonowania. Wspomniał, że teraz nie 
jest czas na zmianę kwoty, ponieważ decyzję i tak radni będą podejmowali podczas głosowania 
za projektem uchwały budżetowej na 2021 rok. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że powołując się na argumenty burmistrza, na chwilę obecną 
wycofuje wniosek. 
 
Uchwałę Nr XXV/326/20 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Mirsk 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2021rok, Rada przyjęła  13 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
f) wyznaczenie obszaru, wielkości i granic aglomeracji Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenie obszaru, wielkości i granic aglomeracji Mirsk, przedstawił 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się 
w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXV/327/20 w sprawie wyznaczenie obszaru, wielkości i granic aglomeracji Mirsk Rada 
przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
g) wyrażenia zgody na zmianę udziałów 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  zmianę udziałów przedstawił Sekretarz p.Jan 
Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXV/328/20 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę udziałów Rada przyjęła  15 głosami 
„za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze 
rady ). 

 
 



 8 

 
 
h) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXV/329/20 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk Rada przyjęła  14 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
i) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXV/330/20 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za” (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

j) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXV/331/20 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk Rada przyjęła  15 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

k) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXV/332/20 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk Rada przyjęła  14 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym(imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

l) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXIV/333/20 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za” (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
 
 



 9 

Ad. 5 Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p.Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że Starostwo Powiatowe w Lwówku Śląskim zdecydowało 
o odwiertach w Pri Bazalcie, zapytała, kto będzie decydował o tym, kto te odwierty będzie prowadził  
i które miejsca będą badane. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że zadecyduje Starosta. 
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego punktu sesji.  
 
Ad.6 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
Wiceprzewodniczący Rady p.Piotr Cybulski zapytał, czy jest możliwość zbadania jakości wody 
z punktu poboru w Rębiszowie. Dodał, że mieszkańcy korzystają z tego punktu i czerpią wodę, która 
wykorzystują później do różnych celów. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że woda została  już przebadana i posiada dobre parametry. 
Dodał, że pomimo, że trzeba pamiętać o tym, że taki  stan rzeczy może się za jakiś czas zmienić 
i wtedy nie będzie przydatna np. do spożycia.  
 
Radny p. Jan Oś powiedział, że w związku z planami spółki ElectroMobility Poland dotyczącej 
samochodu elektrycznego Izera,  może warto byłoby zaproponować i przeprowadzić rozmowy 
w kierunku zaproponowania zainwestowania firmy na terenie gminy Mirsk.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że może podesłać przedstawicielowi  prospekt reklamowy 
Gminy Mirsk. 
 
Ad. 7 sprawy różne 
 
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  
 
Ad.8  Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 
 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił   i  przedstawił treść 
pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  
 
 

Po wyczerpaniu obrad, Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zamknął XXV sesję Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. Nagranie znajduje się 
w biurze Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat.) 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczył: 
 
 
 
 


